
č. j. KSHK 33 INS 12702/2023-B-5/celk. 7 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl samosoudkyní Mgr. Marií Šrámkovou v insolvenčním 
řízení  

dlužníka:  Jiří Hána, rodné číslo 740817/4620 
bytem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, 

o schválení oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty 

takto: 

I. Soud schvaluje zprávu o přezkumu zveřejněnou v insolvenčním rejstříku dne 20. 
listopadu 2023 na č. l. B-2 insolvenčního spisu.   

II. Soud schvaluje oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře se zpeněžením 
majetkové podstaty. 

III. Soud ukládá dlužníkovi, aby do podání zprávy o splnění oddlužení platil nezajištěným 
věřitelům a věřitelkám prostřednictvím insolvenční správkyně, vždy nejpozději ke 
každému 20. dni v měsíci ze svých příjmů, které získá po schválení oddlužení, částku ve 
stejném rozsahu, v jakém z nich mohou být při výkonu rozhodnutí nebo při exekuci 
uspokojeny přednostní pohledávky, a to po odečtení odměny a náhrady hotových výdajů 
insolvenčního správce ve výši 900 Kč (+ DPH) a po uspokojení dalších pohledávek za 
majetkovou podstatou a pohledávek jim postavených na roveň.  

IV. Termín úhrady první splátky se stanovuje na den 20. ledna 2024. 

V. První splátka bude zaplacena ze mzdy dlužníka, kterou pobírá od společnosti Vojenská 
lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, IČO 00000582, sídlem  
Magnitogorská 1494/12, Praha 10, Vršovice.   

VI. Soud přikazuje plátci mzdy dlužníka, společnosti Vojenská lázeňská a rekreační 
zařízení, příspěvková organizace, IČO 00000582, sídlem  Magnitogorská 1494/12, Praha 
10, Vršovice, i každému budoucímu plátci příjmu dlužníka postižitelného výkonem 
rozhodnutí nebo exekucí, aby okamžikem doručení rozhodnutí o schválení oddlužení 
plněním splátkového kalendáře, bez zřetele na to, zda bude toto usnesení v právní moci, 
prováděl ze mzdy dlužníka srážky ve stejném rozsahu, v jakém z nich mohou být při 
výkonu rozhodnutí nebo při exekuci uspokojeny přednostní pohledávky, a tyto srážené 
částky nevyplácel dlužníkovi, ale účet majetkové podstaty č. ú. 5165864176/4000, a to 
až do obdržení výzvy od insolvenční správkyně k ukončení provádění srážek ze mzdy. 

Soud ukládá plátci mzdy dlužníka, aby do jednoho týdne insolvenčnímu soudu 
oznámila, že od něj dlužník přestal pobírat mzdu, a zaslala soudu vyúčtování srážek, které 
ze mzdy dlužníka provedl a poukázal insolvenční správkyni.  

VII. Soud ukládá dlužníkovi, aby v případě změny zaměstnavatele či plátce jiného příjmu 
neprodleně předložil novému zaměstnavateli či plátci jiného příjmu toto rozhodnutí 
a zajistil tak provádění příslušných srážek z příjmu. 

VIII. Soud ukládá dlužníkovi, aby neprodleně vydal insolvenční  správkyni ke zpeněžení 
majetek náležející do majetkové podstaty a sepsaný pod položkou I./1. soupisu majetkové 
podstaty ze dne 14. 11. 2023 (č. l. B-2 insolvenčního spisu), a to: 



  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

2 

• spoluvlastnický podíl o velikosti id1/12 na pozemcích: 

- parc. č. 267/2 – lesní pozemek o výměře 1450 m2, 
- parc. č. 278/1 – trvalý travní porost  o výměře 694 m2, 
- parc. č. 278/2 – trvalý travní porost  o výměře 694 m2, 
- parc. č. 284/5 – trvalý travní porost  o výměře 30 m2, 
- parc. č. 284/9 – trvalý travní porost  o výměře 4 m2, 
- parc. č. 289/8 – trvalý travní porost  o výměře 248 m2, 
- parc. č. 310/34 – trvalý travní porost  o výměře 180 m2, 
- parc. č. 310/35 – trvalý travní porost  o výměře 307 m2, 
- parc. č. 310/36 – trvalý travní porost  o výměře 283 m2, 
- parc. č. 310/44 – trvalý travní porost  o výměře 278 m2, 
- parc. č. 310/45 – trvalý travní porost  o výměře 258 m2, 
- parc. č. 310/46 – trvalý travní porost  o výměře 243 m2, 
- parc. č. 329/3 – ostatní plocha o výměře 86 m2, 
- parc. č. 329/4 – ostatní plocha  o výměře 15 m2, 
- parc. č. 338 – trvalý travní porost  o výměře 1123 m2, 
- parc. č. 342 – trvalý travní porost  o výměře 714 m2, 
- parc. č. 343 – trvalý travní porost  o výměře 665 m2, 
- parc. č. 345 – trvalý travní porost  o výměře 1212 m2, 
- parc. č. 346 – trvalý travní porost  o výměře 843 m2, 
- parc. č. 349/7 – trvalý travní porost  o výměře 484 m2, 
- parc. č. 349/8 – trvalý travní porost  o výměře 682 m2, 
- parc. č. 370/1 – trvalý travní porost  o výměře 2500 m2, 
- parc. č. 370/8 – trvalý travní porost  o výměře 1366 m2, 
- parc. č. 389 – trvalý travní porost  o výměře 2177 m2, 
- parc. č. 726/2 – trvalý travní porost  o výměře 687 m2, 
- parc. č. 728/1 – trvalý travní porost  o výměře 155 m2, 
- parc. č. 733/8 – trvalý travní porost  o výměře 14 m2, 
- parc. č. 733/10 – trvalý travní porost  o výměře 58 m2, 
- parc. č. 733/18 – trvalý travní porost  o výměře 281 m2, 
- parc. č. 733/20 – trvalý travní porost  o výměře 5132 m2, 
vše zapsáno LV č. 174, pro k.ú. a obec Stupava u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Uherské Hradiště. 

IX. Soud povoluje insolvenční správkyni AK-KT insolvence v.o.s., IČO 08280495, sídlem 
Bašty 413/2, 602 00 Brno, čerpat zálohu na odměnu za přezkoumání 5 přihlášek 
pohledávek  ve výši 1 512,50 Kč (včetně DPH).  

X. Soud ukládá insolvenční správkyni AK-KT insolvence v.o.s., IČO 08280495, sídlem 
Bašty 413/2, 602 00 Brno, aby každý měsíc trvání schváleného oddlužení z částek 
sražených dlužníkovi (případně s připočtením plateb vydaných dlužníkem) uhradil 
pohledávky za majetkovou podstatou a pohledávky jim na roveň postavené v pořadí 
stanoveném v § 398 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „IZ“) a zbývající část bez zbytečného odkladu vyplatila 
nezajištěným věřitelům podle poměru jejich pohledávek určeného ve zprávě 
pro oddlužení zveřejněné na č. l. B-2 insolvenčního spisu (distribuční schéma splátkového 
kalendáře), ve znění případných změn provedených insolvenční správkyní podle § 398a 
odst. 7 IZ.  

XI. Soud ukládá insolvenční správkyni, aby pro všechny příjmy oddlužení, všechny výdaje 
oddlužení i pro dočasné deponování příjmů dlužníka používala stejný bankovní účet a aby 



  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

3 

v případě změny bankovního spojení o této změně vyrozuměla bez zbytečného odkladu 
insolvenční soud, plátce příjmů dlužníka a dlužníka. 

XII. Soud ukládá insolvenční správkyni, aby po dobu trvání účinků schváleného oddlužení 
v pravidelných intervalech jednoho roku podávala insolvenčnímu soudu zprávu o své 
činnosti a plnění schváleného oddlužení, a to včetně předložení zjištění a dokladů o 
pravidelně učiněném dohledu nad dlužníkem podle § 15 vyhlášky č. 121/2019 Sb., o 
materiálním vybavení a standardech výkonu funkce insolvenčního správce (dále jen 
„vyhláška o standardech“), první zpráva bude předložena k 7. únoru 2025; lze-li 
důvodně předpokládat naplnění podmínek odůvodňujících zrušení schváleného 
oddlužení (§ 418 IZ), popř. vyvstanou jiné skutečnosti rozhodné pro průběh 
insolvenčního řízení (zejména § 407 odst. 3 IZ), předloží insolvenční správkyně 
zprávu neprodleně.  

Dále soud ukládá insolvenční  správkyni, aby podle § 12 vyhlášky o standardech soudu 
předkládaly bez zbytečného odkladu k založení do spisu dlužníka v insolvenčním rejstříku 
kopie dokumentů vztahujících se k probíhajícímu zpeněžení majetkové podstaty nebo její 
části; to neplatí, jestliže by tím mohlo dojít ke snížení uspokojení věřitelů nebo jinému 
maření účelu insolvenčního řízení. 

XIII. Soud ukládá insolvenční správkyni, aby bez zbytečného odkladu po splnění oddlužení 
zaslala plátcům příjmů dlužníka postižitelných výkonem rozhodnutí nebo exekucí výzvu 
k ukončení provádění srážek z příjmů.  

XIV. Soud vyzývá věřitele dlužníka, aby do pěti dnů od zveřejnění tohoto usnesení 
v insolvenčním rejstříku sdělili insolvenční správkyni bankovní spojení pro účely výplaty 
částek pro ně určených. 

XV. Působnost věřitelského orgánu bude vykonávat insolvenční soud. 

Odůvodnění: 

1. Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 14. 8. 2023, č. j. KSHK 33 INS 
12702/2023-A-5, byl zjištěn úpadek dlužníka a povoleno řešení jeho úpadku oddlužením. 
Insolvenční  správkyní byla ustanovena AK-KT insolvence v.o.s., IČO 08280495, sídlem Bašty 
413/2, 602 00 Brno.   

2. Z obsahu spisu vyplývá, že dlužník je osobou oprávněnou k podání návrhu na povolení 
oddlužení ve smyslu ustanovení § 389 IZ; žádný z přihlášených věřitelů nevznesl námitky. 

3. Po přezkoumání zprávy pro oddlužení a zprávy o přezkumu, vůči nimž nebyly podány žádné 
námitky, insolvenční soud zprávu o přezkumu schválil podle § 410 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „IZ“). Toto rozhodnutí nemuselo obsahovat odůvodnění, neboť proti zprávě 
o přezkumu nebyly podány námitky. 

4. V průběhu insolvenčního řízení nevyšly najevo skutečnosti, které by odůvodňovaly odmítnutí 
nebo zamítnutí návrhu na povolení oddlužení, když toto zjištění vyplynulo i ze zprávy pro 
oddlužení (§ 403 odst. 1 IZ). Nikdo z věřitelů ani věřitelek, na základě výzvy soudu obsažené 
ve shora citovaném usnesení o úpadku, nenavrhl konání schůze věřitelů § 399 IZ ani nehlasoval 
o způsobu oddlužení podle § 400 a násl. IZ. Insolvenční soud tak postupoval podle § 402 
odst. 2 IZ a schválil oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové 
podstaty.  

5. Do soupisu majetkové podstaty byl sepsán spoluvlastnický podíl id. 1/12 na nemovitostech 
uvedených ve výroku VIII. Dlužník tyto nemovitosti neuvedl v seznamu majetku, protože si ani 
nebyl vědom, že uvedený majetek vlastní. Oddlužení bude plněno jak z pravidelných příjmů 



  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

4 

dlužníka získaných po schválení oddlužení, popř. z příjmů podle § 412 odst. 1 písm. b) IZ, 
z deponovaných exekučních srážek (§ 409 odst. 3 věta první IZ, viz níže), tak i z výtěžku 
zpeněžení majetku, jež je dlužník povinen vydat ke zpeněžení. Neprodleně poté, co insolvenční 
správkyně zpeněží majetek, který je dlužník povinen vydat ke zpeněžení, předloží insolvenčnímu 
soudu konečnou zprávu (§ 409 odst. 2 věta druhá IZ). 

6. Dále soud podle § 406 odst. 3 IZ uložil povinnosti dlužníkovi a jeho plátci mzdy (jiného příjmu), 
stanovil termín úhrady první splátky a označil příjmy, ze kterých podle stavu ke dni vydání 
rozhodnutí dlužník uhradí první splátku. Další povinnosti či poučení dlužníka a zaměstnavatele 
dlužníka, potřebná pro řádný průběh insolvenčního řízení a plnění oddlužení, jsou uvedeny 
v poučení (viz níže). 

7. Insolvenční správkyni náleží ve smyslu § 38 odst. 1 věta třetí IZ odměna z počtu přezkoumaných 
přihlášek pohledávek, a to ve výši stanovené ve smyslu citovaného ustanovení IZ ve spojení 
s § 2a vyhlášky č. 313/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tedy 250 Kč (+ DPH) za každou 
přezkoumanou přihlášku pohledávky. Soud proto postupoval podle § 38 odst. 1 věty první IZ 
a insolvenční správkyni výrokem IX. povolil čerpat zálohu na odměnu podle počtu 
přezkoumaných přihlášek pohledávek.  

8. Soud již v usnesení o úpadku uložil dlužníkovi, aby platil insolvenční správkyni zálohu na 
odměnu a náhradu hotových výdajů insolvenční správkyně, která jí náleží podle § 38 IZ 
ve spojení s § 3 a 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tedy odměna 
ve výši 750 Kč a náhrada hotových výdajů ve výši 150 Kč (+ DPH, je-li insolvenční správkyně 
její plátkyní), celkem částka 1 089 Kč (včetně DPH), a to za každý započatý měsíc od rozhodnutí 
o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře. O konečné odměně a nákladech 
insolvenční správkyně bude rozhodnuto podle § 413 odst. 1 IZ.  

9. Z částek určených pro uspokojení věřitelů je třeba přednostně hradit případné pohledávky za 
majetkovou podstatou a pohledávky jim na roveň postavené, a to v pořadí stanoveném v § 398 
odst. 4 IZ, tedy nejdříve odměnu a hotové výdaje insolvenční správkyně, poté pohledávky 
věřitelů na výživném ze zákona, jestliže vznikly po rozhodnutí o úpadku, poté pohledávku podle 
§ 390a odst. 5 IZ, poté zálohu na úhradu odměny a hotových výdajů insolvenčního správce 
(deponace podle § 38 odst. 6 IZ), poté ostatní pohledávky věřitelů na výživném ze zákona a poté 
náklady spojené s udržováním a správou majetkové podstaty. Ostatní pohledávky za majetkovou 
podstatou a pohledávky jim postavené na roveň se uspokojí poměrně. Po uspokojení těchto 
pohledávek rozvrhne insolvenční správkyně zbývající částku mezi nezajištěné věřitele podle 
poměru jejich pohledávek způsobem určeným ve zprávě pro oddlužení.  

10. Částky odpovídající splátkám na popřené či částečně popřené pohledávky je insolvenční 
správkyně povinna deponovat na účtu majetkové podstaty s těmito částkami následně naloží 
podle skutečné výše zjištěné pohledávky (§ 411 odst. 2 IZ). Totéž platí pro pohledávky, které byly 
popřeny ve výši přesahující 50 % přihlášené sumy (§ 178 IZ) a pro pohledávky, které byly 
přihlášeny jako nepodřízené (§ 172 IZ) a u nichž insolvenční správkyně popřela toto pořadí. 

11. Insolvenční správkyně je podle § 412 odst. 2 povinna vykonávat dohled nad činností dlužnice 
a o své činnosti informovat insolvenční soud a věřitelský výbor, a to v pravidelných zprávách, 
které bude předkládat insolvenčnímu soudu podle XII. výroku tohoto rozhodnutí. 
V pravidelných zprávách budou obsažena též zjištění, která insolvenční správkyně učiní v rámci 
výkonu dohledu nad činností dlužnice podle § 15 vyhlášky č. 121/2019 Sb., o materiálním 
vybavení a standardech výkonu funkce insolvenčního správce.  

12. Přehled svých příjmů za uplynulých 6 kalendářních měsíců nebude dlužník předkládat 
insolvenčnímu soudu, ale na základě rozhodnutí insolvenčního soudu podle § 412 odst. 1 
písm. d) IZ k rukám insolvenční správkyně. 



  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

5 

13. Podle § 61 odst. 2 IZ jestliže věřitelský výbor neustanovila schůze věřitelů k tomu účelu svolaná, 
vykonává po jejím skončení působnost věřitelského výboru insolvenční soud; to platí obdobně, 
nebyla-li v oddlužení schůze věřitelů svolána. Novou schůzi věřitelů za účelem ustanovení 
věřitelského výboru svolá insolvenční soud jen na návrh oprávněné osoby (§ 47 odst. 1 IZ). 
Vzhledem k tomu, že věřitelé neprojevili zájem o výkon funkce ve věřitelském orgánu, bude jeho 
funkci zastávat insolvenční soud. 

Poučení: 

Proti výroku VIII. je dovolání přípustné a lze podat do 15 dnů ode dne doručení usnesení k 
Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové. Odvolání může 
podat pouze dlužník, je-li důvodem odvolání tvrzení, že mu soud uložil povinnost vydat ke 
zpeněžení majetek, který podle insolvenčního zákona není povinen vydat. 

Proti ostatním výrokům tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 406 odst. 4, § 410 odst. 
4 a § 91 IZ) 

Toto rozhodnutí se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku (§ 71 
odst. 1 a 2 IZ, § 74 odst. 1 IZ); dlužníkovi, insolvenčnímu správci a plátci mzdy dlužníka se však 
doručuje i zvláštním způsobem (§ 75 odst. 2 a § 406 odst. 5 IZ) 

Účinky tohoto rozhodnutí nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku (§ 407 
odst. 1 IZ)  

Poučení dlužníka: 

Po dobu trvání účinků schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením 
majetkové podstaty je dlužník povinen (§ 412 odst. 1 IZ): 

a) vykonávat přiměřenou výdělečnou činnost a v případě, že je nezaměstnaný, o získání příjmu 
usilovat; nesmí rovněž odmítat splnitelnou možnost si příjem obstarat, 

b) hodnoty získané dědictvím, darem a z neúčinného právního úkonu, jakož i majetek, který 
dlužník neuvedl v seznamu majetku, ač tuto povinnost měl, vydat insolvenčnímu správci 
ke zpeněžení a výtěžek, stejně jako jiné své mimořádné příjmy a část výtěžku zpeněžení 
majetku náležejícího do společného jmění manželů, použít k mimořádným splátkám nad 
rámec splátkového kalendáře; za mimořádný příjem se nepovažují plnění z pojistných smluv 
o škodovém pojištění a plnění z titulu práva na náhradu majetkové a nemajetkové újmy, 

c) bez zbytečného odkladu oznámit insolvenčnímu soudu, insolvenčnímu správci 
a věřitelskému výboru každou změnu svého bydliště nebo sídla a zaměstnání (změnu plátce 
mzdy je dlužník povinen soudu a insolvenčnímu správci oznámit do jednoho týdne; 
§ 295 odst. 1 o. s. ř.), 

d) vždy k 7. prosinci a k 7. červnu kalendářního roku předložit přehled svých příjmů 
za uplynulých 6 kalendářních měsíců, a to, podle výroku tohoto usnesení, insolvenčnímu 
správci, 

e) nezatajovat žádný ze svých příjmů a na žádost insolvenčního soudu, insolvenčního správce 
nebo věřitelského výboru předložit k nahlédnutí svá daňová přiznání za období trvání účinků 
schválení oddlužení, 

f) neposkytovat nikomu z věřitelů žádné zvláštní výhody, 

g) nepřijímat na sebe nové závazky, které by nemohl v době jejich splatnosti splnit, 

h) vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení 
pohledávek svých věřitelů (jde o zásadní předpoklad pro splnění oddlužení podle § 412a 
IZ). 



  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

6 

Dispoziční oprávnění k příjmům, které získá po schválení oddlužení, má od schválení oddlužení 
plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty dlužník. S takto nabytými 
příjmy je dlužník povinen naložit způsobem uvedeným v rozhodnutí o schválení oddlužení 
plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty; to neplatí, jde-li o majetek, 
který slouží k zajištění nebo který insolvenční soud uložil vydat ke zpeněžení (§ 409 IZ).  

Právní úkon, kterým dlužník za trvání účinků schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře 
se zpeněžením majetkové podstaty odmítne přijetí daru nebo dědictví bez souhlasu insolvenčního 
správce, je neplatný. Totéž platí, jestliže dlužník uzavře bez souhlasu insolvenčního správce 
dohodu o vypořádání dědictví, podle které má z dědictví obdržet méně, než činí jeho dědický 
podíl. Má se za to, že dlužník, který za trvání účinků schválení oddlužení neodmítne dědictví, 
uplatnil výhradu soupisu (§ 412 odst. 3 IZ). 

Pro výpočet částky, která ze mzdy zůstane dlužníku, lze použít kalkulátor splátek na stránkách: 
http://insolvencni-zakon.justice.cz/dluznik/kalkulacka.html 

Insolvenční soud schválené oddlužení zruší a současně insolvenční řízení zastaví nebo rozhodne 
o způsobu řešení dlužníkova úpadku konkursem, jestliže (§ 418 IZ): 
a) dlužník neplní podstatné povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, nebo 
b) v důsledku zaviněného jednání vznikl dlužníku po schválení plánu oddlužení peněžitý 

závazek po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti, nebo 
c) dlužník není v důsledku okolností, které zavinil, po dobu delší než 3 měsíce schopen splácet 

v plné výši ani pohledávky podle § 395 odst. 1 písm. b) IZ, jestliže vznikly po rozhodnutí 
o úpadku, anebo 

d) to navrhne dlužník.  

Poučení insolvenčního správce: 

Insolvenční správce je povinen vykonávat dohled nad činností dlužníka po dobu trvání účinků 
schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře (§ 412 dost. 2 IZ).  

Pro komunikaci s insolvenčním soudem bude insolvenční správce používat formuláře zveřejněné 
na internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti (www.justice.cz) nebo na stránkách 
insolvenčního rejstříku (http://isir.justice.cz//).  

Poučení plátkyně mzdy (jiného příjmu) dlužníka: 

O právech a povinnostech plátce mzdy dlužníka po doručení rozhodnutí o schválení oddlužení 
plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty platí přiměřeně ustanovení 
o. s. ř. o plátci mzdy při výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy povinného. 

Dlužník ztrácí dnem, kdy je plátci mzdy doručeno rozhodnutí o schválení oddlužení plněním 
splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty, právo na vyplacení té části mzdy, která 
odpovídá stanovené výši srážek (§ 282 odst. 3 o. s. ř.). 

Dlužníku nesmí být sražena základní částka, jejíž výpočet stanoví nařízení vlády č. 595/2006 Sb. 
(§ 278 o. s. ř.). Ze mzdy, která zbývá po odečtení základní částky a která se zaokrouhlí směrem 
dolů na částku dělitelnou třemi a vyjádřenou v celých korunách, lze srazit k uspokojení 
pohledávek za majetkovou podstatou a jim postaveným na roveň a pohledávek 
podle distribučního schématu splátkového kalendáře dvě třetiny (§ 279 odst. 1 o. s. ř.). 

Pokud plátce mzdy na základě výkonu rozhodnutí či exekuce deponuje zabavitelnou část 
příjmu dlužníka, tak od právní moci schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře 
se zpeněžením majetkové podstaty má k těmto prostředkům dispoziční oprávnění 
insolvenční správce (§ 409 odst. 3 věta první před středníkem IZ); deponované prostředky 
plátce mzdy bez zbytečného odkladu poukáže na účet majetkové podstaty. 

http://insolvencni-zakon.justice.cz/dluznik/kalkulacka.html
http://www.justice.cz/
http://isir.justice.cz/


  KSHK 33 INS 12702/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Radka Hokovská. 

7 

Pokud je dlužník zaměstnancem nebo příslušníkem složky integrovaného záchranného systému 
nebo kritické infrastruktury za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného 
pracovního nebo služebního úkolu, který souvisel s plněním úkolů stanovených krizovými 
opatřeními a mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví v době epidemie COVID-19, 
podléhá jeho odměna nebo jiné obdobné plnění výkonu rozhodnutí nebo exekuci pouze 
z jedné poloviny (§ 24a zákona 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti /exekuční řád/ a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a některé další zákony). 

Hradec Králové 7. prosince 2023 

Mgr. Marie Šrámková v. r. 
samosoudkyně 


	Odůvodnění:

		2023-12-07T13:31:27+0100
	Radka Hokovská




